
SLEZSKA 
UNIVERZITA 
V OPAVĚ

Směrnice rektora č. 2/2017

K udělení Ceny rektora Slezské univerzity v Opavě 
za vědeckou, uměleckou a jinou tvůrci činnost

Vydáno v Opavě, duben 2017



SLEZSKA 
UNIVERZITA 
V OPAVĚ

Směrnice rektora č. 2/2017

K udělení Ceny rektora Slezské univerzity v Opavě 
za vědeckou, uměleckou a jinou tvůrěí činnost

ČI. 1
r

Úvodní ustanovení

Tato směrnice se vydává za účelem podpory vědecké, umělecké a jiné tvůrčí činnosti především 
mladých pracovníků a studentů na Slezské univerzitě v Opavě (dále jen ,,univerzita“) formou udělení 
ceny rektora univerzity „Cena rektora Slezské univerzity v Opavě za vědeckou, uměleckou a jinou tvůrčí 
činnost“ (dále jen „cena rektora“).



Cl. 2

Podávání návrhu na cenu rektora

1) Návrh na udělení ceny rektora je oprávněn podat každý profesor nebo docent, který je na 
univerzitě zaměstnán na plný úvazek.

2) Návrh na udělení ceny rektora musí obsahovat tyto základní údaje:
a. Jméno a příjmení navrhovaného.
b. AJcademické tituly navrhovaného.
c. Pracoviště
d. Oblast, za kterou je cena rektora navrhována.
e. Zdůvodnění návrhu, včetně životopisu nebo CV navrhovaného, příklad práce nebo 

prací navrhovaných k ocenění.
3) Návrh musí být předložen na oddělení pro vědu a zahraniční styky rektorátu nejpozději do 

konce února následujícího po roce, za který má být cena rektora udělena.
4) Rektor může ze svého rozhodnutí vyhlásit pro návrhy na cenu rektora krom termínu podle 

odst. 3 i další termín.

Cl. 3

Udělení ceny rektora

1) Cena rektora může být udělena pouze zaměstnanci, který je na univerzitě zaměstnán na plný 
pracovní úvazek, nebo studentovi v jakékoli formě studia.

2) Cena rektora se uděluje v těchto oblastech:
a. Ekonomické obory.
b. Humanitní obory.
c. Přírodovědní obory.
d. Umělecké obory.

3) Prorektor pro vědu a zahraniční styky, po projednání písemných návrhů na vedení univerzity, 
zadá zpracování dvou nezávislých posudků. Cena rektora může být udělena rektorem nejpozději 
do 30. dubna příslušného kalendářního roku, resp. do 3 měsíců po termínu podle čl. 2 odst. 4.

Cl. 4

Výše odměny

1) Udělení ceny rektoruje spojeno s finanční odměnou. Celková finanční částka k udělení cen 
rektora se vyčleňuje na příslušný kalendářní rok z rozpočtu univerzity.



2) Výše finanční odměny spojené s udělením jednotlivé ceny rektora může být stanovena do 
maximální výše 25.000, Kč. (slovy „dvacetpěttisíckorunčeských“).

3) O udělení ceny rektora a výši finanční odměny s touto cenou spojené rozhoduje rektor v souladu 
s ustanoveními Vnitřního mzdového předpisu univerzity, v platném znění, 
a Stipendijního řádu univerzity, v platném znění.

Cl. 5

Závěrečná ustanovení

1) Tímto se zrušuje směrnice rektora č. 12/2013 k udělení Ceny rektora Slezské univerzity v Opavě 
za vědeckou, uměleckou a jinou tvůrčí činnost.

2) Toto rozhodnutí rektora nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na intranetu.

V Opavě dne 16. 5. 2017



Součást univerzity: rektorát

Označení: Směrnice rektora

Číslo: 2/2017

Název normy: Směrnice rektora ě. 2/2017 K udělení Ceny 
rektora Slezské univerzity v Opavě za vědeckou, 
uměleckou a jinou tvůrěí ěinnost

Schvaluje: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.

Derogace: Směrnice rektora ě. 12/2013

Platnost od: den zveřejnění na intranetu

Účinnost od: den zveřejnění na intranetu

Datum vydání:
1 6 -05- 2017

Vydává: rektor

Zpracoval: Mgr. Bc. Ondřej Lušňák

Spolupracoval:

Počet stran: 2

Počet příloh: -

Způsob zveřejnění: intranet


